

ITEM N°	DESIGNACIÓN	UNID.	CANT.	PRECIO UNITARIO	TOTAL	% Inc.
<b>GESTION INTEDRAL DE RESIDUOS - CONSTRUCCION CELDA DE DISPOSICION FINAL, PLANTA TRATAMIENTO DE LIXIVIADOS Y GALPON DE SELECCIÓN Y ENFARDADO DE RECHAZOS -</b>						
1	LIMPIEZA DEL TERRENO, incluido destronque según planos de anteproyecto.	Ha	1,53	\$ 18.765,82	\$ 28.617,87	0,12%
2	Excavación, traslado de suelo hasta 1000 m de distancia , descarga, colocación y compactacion para conformar VOLUMNES DE TERRAPLENES Y CUBAS según planos de anteproyecto.	m3	27.307,05	\$ 449,65	\$ 12.278.614,13	50,07%
3	Excavación, traslado de suelo bentonitico y compactación para conformar BASE DE ASCIENTO de Membrana de polietileno.	m3	2.460,26	\$ 899,30	\$ 2.212.515,95	9,02%
4	Provisión, acarreo y colocación de materiales, mano de obra y equipos necesarios para la instalación de MEMBRANA DE POLIETILENO de alta densidad (HDPE) de 1500 µm de espesor y doble manto protector GEOTEXTIL de 150gr/m2 en celda de disposciocion final, según lo indicado en planos de anteproyecto.	m2	7.125,00	\$ 240,35	\$ 1.712.493,75	6,98%
5	Provisión, acarreo y colocación de materiales, mano de obra y equipos necesarios para la instalación de MEMBRANA DE POLIETILENO de alta densidad (HDPE) de 1500 µm de espesor en piletas de tratamiento, según lo indicado en planos de anteproyecto.	m2	563,51	\$ 181,70	\$ 102.389,77	0,42%
6	Provisión acarreo y colocación de materiales, mano de obra y equipos necesarios para la instalación de COLECTO DE LIXIVIADOS en el interior de la celda, según lo indicado en planos de anteproyecto.	m	80,60	\$ 333,50	\$ 26.880,10	0,11%
7	Excavación, traslado de SUELO SELECCIONADO (filtrante) hasta 1000 m de distancia , descarga y colocación para conformar terminacion de talud interno de terraplenes, según planos de anteproyecto.	m3	1.804,00	\$ 241,50	\$ 435.666,00	1,78%

8	Provisión acarreo y colocación de la totalidad de los materiales necesarios para construir el COLECTOR MAYOR (Ø150) necesario para derivar los lixiavidos del interior de la trinchera hacia la camara de bombeo, según lo indicado en planos de anteproyecto.	m	35,00	\$ 281,75	\$ 9.861,25	0,04%
9	Provisión acarreo y colocación de la totalidad de los materiales necesarios para construir CAMARA DE BOMBEO según planos de anteproyecto.	Nº	1,00	\$ 65.665,00	\$ 65.665,00	0,27%
10	Provisión acarreo y colocación de la totalidad de los materiales necesarios para construir TANQUE SEPTICO según planos de anteproyecto.	Nº	1,00	\$ 71.979,47	\$ 71.979,47	0,29%
11	Provisión acarreo y colocación de la totalidad de los materiales necesarios para construir FILTRO ANAEROBIO según planos de anteproyecto.	Nº	1,00	\$ 87.092,59	\$ 87.092,59	0,36%
12	Provisión acarreo y colocación de la totalidad de los materiales necesarios para instalar CAÑERIA DE CIRCULACION de lixivados, según planos de anteproyecto.	m	470,00	\$ 281,75	\$ 132.422,50	0,54%
13	Provisión acarreo y colocación de la totalidad de los materiales necesarios para construir CAMARA PARTIDORA de caudal, según planos de anteproyecto.	Nº	1,00	\$ 28.865,00	\$ 28.865,00	0,12%
14	Provisión acarreo y colocación de la totalidad de los materiales necesarios para construir BOCAS DE REGISTRO según planos de anteproyecto.	Nº	5,00	\$ 28.657,43	\$ 143.287,13	0,58%
15	Provisión acarreo y colocación de la totalidad de los materiales necesarios para construir CERCO PERIMETRAL olimpico según planos de anteproyecto.	m	1.098,00	\$ 760,15	\$ 834.644,70	3,40%
16	Provisión acarreo y colocación de la totalidad de los materiales necesarios para construir BARRERA VEGETAL según según planos de anteproyecto.	m	808,00	\$ 264,50	\$ 213.716,00	0,87%
17	Provisión acarreo y colocación de la totalidad de los materiales necesarios para construir NAVE INDUSTRIAL para seleccionado según plano de anteproyecto.	GL.	1,00	\$ 2.760.000,00	\$ 2.760.000,00	11,26%

18	Provisión acarreo y colocación de la totalidad de los materiales necesarios para construir DEPOSITO Y OFICINA DE CONTROL según plano de anteproyecto.	GL.	1,00	\$ 540.500,00	\$ 540.500,00	2,20%	
19	Construcción de 1274M LAP 13,2KV 3x50mm AL/AL e instalación de puesto de transformación aéreo 25 KVA - 13,2/0,4 - 0,231 KV, en Ruta Nacional N°135 entre camino Los Bretes y Puente Internacional.	GL.	1,00	\$ 832.648,25	\$ 832.648,25	3,40%	
20	Pozo de agua, Bomba, Tanques de Reserva y estructura de sosten.	GL.	1,00	\$ 419.750,00	\$ 419.750,00	1,71%	
21	Pozo de testeo de primera napa y encamisado.	GL.	3,00	\$ 13.800,00	\$ 41.400,00	0,17%	
22	INSTALACION ELECTRICA E ILUMINACION INTERIOR NAVE INDUSTRIAL para seleccionado, según plano anteproyecto.	GL.	1,00	\$ 141.214,00	\$ 141.214,00	0,58%	
23	INSTALACION ELECTRICA E ILUMINACION EXTERIOR, según plano anteproyecto	GL.	1,00	\$ 1.401.650,00	\$ 1.401.650,00	5,72%	
<b>TOTAL Construcción Celda de disposición final , Planta de tratamiendo de lixiviados, Galpon de selección y enfardado de rechazos</b>						<b>\$ 24.521.873,46</b>	<b>100,00%</b>